La. II. Excitās nos ad vigilantiā in belli  
certamine. x̄tutēq; n̄ram p̄solās ex x̄tute dñi  
qui ē agonista n̄r. atq; exhortās ad mutuū  
adiutoriū. vt sic in vnū inuicē cōspirātes adū  
sariū n̄m p̄fundam; ac supem; ⁊ deū honori  
ficem;. Et ob h; cōmēdās multitudinē mona  
chorū simul deo militantiū. multis reb; tam  
multitudinem monachoz q̄ singulos mona  
chos compando.

**V**igilemus di

lectissimi mihi. vigilem; donec in  
bello p̄stituti sum;. ⁊ p̄tra diabolū  
dimicem;. Pugna quidē ei; i p̄mptu ē. ipe at  
ifirm; existit ac debil; n̄r at dñs ⁊ agonista  
qui ē rex regū his qui alacrit; dimicauerit ⁊ x̄  
tutē p̄stat. ⁊ coronā imarcessibile. Quēadmo  
dū ei puluis a vehemētia vēti sp̄git ⁊ ipugē  
ita ⁊ adūsari; n̄r ad nihilū rediget; q̄n vox n̄ra  
i d̄i laudib; p̄sonat. ⁊ oīones n̄re plene lachry  
mis dño exhibēt. Nemo ḡ segnit; agat nec tie  
at. s; is q̄ fort; ē infirmiorē adiuuare festinet; ⁊  
q̄ alacer ē. pusillanimē p̄solet. Qui abstines ē  
iordinatū ⁊ ihonestū icrepet ⁊ obiurget. Sic  
em̄ inuicē p̄spirātes ⁊ pariter triūphātes. cō  
culcatorē n̄m p̄fundim;. ⁊ dñm n̄m q̄ i celis  
ē honorificem;. Sci; q̄ angeli in nos letant;. ⁊  
q̄ vidēt nos ⁊ audiūt de nob; edificant;. Pa;

radix fructibus leticie ac varijs floribus plena  
 multitudo est monachorum in idipsum adornata  
 in dilectione dei. Quasi fons bonus et aqua ex  
 undantibus multitudinem arborum irrigans multi  
 tudo est monachorum in idipsum psalmodiarum cursu  
 cantibus lacrymis irrigantibus. Sic civitas murata  
 et munitio circumseptis multitudo est mona  
 chorum in idipsum alterutrum spirantes in dilecti  
 one dei. Diadema et textum lapidibus preciosis et  
 splendentibus margaritis multitudo est monachorum  
 in idipsum in omni opere bono ornata. Navis re  
 plera regalibus opibus multitudo est monachorum  
 in idipsum plena domini charitate. Oliua speciosa  
 ac fertilis multitudo est monachorum in idipsum  
 confirmata in dilectione dei. Imago regalis ha  
 bens admirabilem historiam ex omnibus electis coloribus  
 et florum varietate depicta multitudo est  
 monachorum in idipsum diuersis virtutibus adorna  
 ta. Castra sanctorum angelorum multitudo est mo  
 nachorum habitans in idipsum mentem suam spiritibus  
 ad deum. Sic mel et fauus oris applicat sic rursus  
 fratris cum charitate et humilitate ad proximum  
 suum. Sic aqua sicut in estu sic frater solatus fra  
 trem in tribulatione eius. Sic qui cadenti porrigit  
 manum et erigit eum ita et frater vite et solatio  
 erigit segnem animam ac pusillam. Sic sata les  
 ta et electa et bona in terra culta et optata sic in  
 animo monachi cogitationes bone et utiles. Si  
 cut alligatura bona et fortis in edificio ita in  
 corde monachi magnanimitas. Sic lapis  
 lucida in loco tenebroso refulgens sic mona  
 chus mente sobria et corde vigilanti in tempore psal  
 modie sue. Sic vinculis et cathenis constrin  
 gitur aquila sic monachus mundi sollicitudinibus in  
 nodatur. Sic spine et tribuli in agro optio sic  
 cogitationes turpes ac sordide in animo monachi  
 Sic cancer fures et putrefaciens carnes neque  
 sine sanitatis recipiens sic memoria malicie in  
 animo monachi. Sic vermis corrumpit lignum sic ini  
 micitia corrumpit animam monachi. Sic tinea ex  
 terminat vestimentum sic detractio animam mo  
 nachi. Sic lignum excelsum quod est speciosum  
 aut in fructuosum sic monachus superbus et insolens  
 Sic fructus delectabilis et speciosus extrinse  
 cus putridus vero intrinsecus sic monachus emul  
 et invidia plenus. Sic qui iactans lapidem in fonte pu  
 rissimo turbat eum sic monachus iracundi rursus  
 proximi mente turbat. Sic si euellat quis radici  
 tus arborem plenam fructibus et transplantet eam in  
 alium locum fructus eius marcescunt et folia arefcunt  
 sic monachus derelinquens proprium locum et diuisa  
 plustrans. Sic edificium fundamentum non habens

super petram sic monachus patientiam non habens in tri  
 bulationibus suis. Sic astas quos ante regem et lo  
 quens ei vocat autem a suo suo relinquit regem  
 et se ad confabulationes sui pervertat sicut mona  
 chus in psalmodia sua si intentionem mentis  
 sue a deo reflectat. Sic pondus salis depmit  
 infirmum sic monachus somnum in tempore psalmodie  
 sue. Intelligam quod charissimi cui assistimus.  
 Sic angelus cum timore et tremore hymnum can  
 tantes astat ita et nos debemus cum corde puro  
 et mente in psalmodiis nostris tempore orationis coram  
 deo consistere ne corpe quod de videamur assiste  
 re sensibus vero negocijs frenis puagari. Sic  
 enim navis fluctibus pelagi circumferretur sic et mona  
 chi mens in terrenis negocijs puagatur.

**Ca. III.** Exhortatio ad temptationes sustine  
 das et iducens ea in quibus consistit gloriatio mona  
 chi: docetque quomodo is qui vitijs preoccupatus est pulla  
 re debeat ad ostium domini: quod non deerit si pullans  
 persistit: sed misericorditer subuenit.

**Egregem** ergo cogitationes nostras a negocijs  
 frenis: ut gliaz apud deum non habere  
 mereamur. Sustineamus aduersarij tempta  
 ta: ut gloriam percipiamus. Gloriatio autem mona  
 chi: patientia in tribulationibus suis. Gloriatio mona  
 chi: organimitas cum charitate. Gloriatio mona  
 chi: cum nullas res preter seculi possideat desiderat.  
 Gloriatio monachi: et laus in conspectu angelorum et  
 hominum humilitas et simplicitas cordis. Gloriatio  
 monachi: vigilanter fletus in orationibus suis. Gloriatio  
 monachi: mansuetudo cordis et silentium. Gloriatio  
 monachi: quoniam deum toto corde dilexerit et proximum  
 tanquam seipsum. Gloriatio monachi: abstinentia escarum  
 et a multiloquio lingue. Gloriatio monachi: quoniam pro  
 tanquam sibi ipsi compatitur. Gloriatio monachi: quoniam verba  
 eius operibus resonant. Gloriatio monachi: quoniam in loco  
 suo permanet et si huc atque illuc qui fenestra a vento  
 transferret. **Peu** mihi dilectissimi: quod factus sum sic  
 machina seu follis fabri ferrarij: qui repletur et  
 euacuatur nec aliquid in se continet venti  
 sic ego enarrans virtutes christi: ab omnibus his lo  
 ge me sentio. Glia et adoratio magnitudinis eius  
 Charissimi si quis vitijs preoccupatus fuerit cog  
 itationibus sordidis ac turpissimis non negli  
 gat nec segniter agat: neque in desperationem  
 semetipsum adducat: sed effundat cor suum in con  
 spectu dei: et ingemiscens defleat et dicat. **Ex**  
 urge domine: in tempore iudicii mei: et iudica me secundum  
 iustitiam tuam. **Opus** manuum tuarum sum: ut quid

dereliquisti me? Quare faciē tuā auertis. obliuisceris humilitatis mee? Quia persecutus est inimicus animā meā / humiliavit in fra vitā meā. **I**nfixus sum in limo p̄fundi / et nō ē substantia. **S**uscipiat me gr̄a tua dñe vt nō pereā. **S**i ita p̄miseris / et inuocaueris deū. cōfestim amator hoim de / mittet gr̄am suā in cor tuū. et cōsolationē tibi et requiē a laborib⁹ tuis / in expugnatione quā sustines cōferet. **T**alem gr̄a habentes benignū dñm. nō negligam⁹. et tales misericordem saluatore h̄bētes nō segniter agam⁹. **D**onec h̄c degim⁹ miseret et saluat. et remissionē n̄rorū tribuit delictorū. et iniquitatibus n̄ris. si nos voluerim⁹ ignoscit. **Q**uis nō amiret. qz p̄ lachrymas hui⁹ breuissimi tēporis. p̄ctā dimittit. et ip̄a v̄ndecima hora / milium nos vulnerū sauciatos p̄ lachrymas sanat. **E**t rursum cū sanauerit. mercedē p̄feret lachrymarū. **H**ic em̄ n̄m ē eī gr̄am inuocare vt sanet. et mercedē exhibeat sanitatis. **N**ō ē negligam⁹ fr̄es. s̄ festinem⁹ sanari. qz vt superi⁹ memorauim⁹. h̄ miseret de⁹ p̄ gr̄am suam. ibi aut̄ nequaquā s̄ iustū iudiciū et vltio et retributio gestorū ē. **I**bi misericordissim⁹ ille abraham. imisericos inueniet. et qui p̄ sodomitis vt saluarent̄ fuerat de p̄catus. ibi p̄ vno peccatore vt misericordiam inueniat / minime de p̄catis. **N**ō ē cōliget̄ mens n̄ra negocijs frenis fratres charissimi / s̄ festinem⁹ cōparticipes fieri oim scōrū. et coheredes venerabiliū patrū nostrorū / vt nō p̄uemur a cōuersatione eorū / ne qz a b̄tā claritate ip̄orū sepemur. **F**estinemus aut̄ magis. vt cū p̄fecti ac fidelib⁹ coronemur sin x̄o v̄l cū multis placētū laudē p̄conij mereamur.

**Ca. III.** Beatificans digne deo militantes et coronā et ne b̄titudinis p̄merētes. excludens negligētū excusationē. et pl̄b⁹ eos rōnib⁹ terrēs / ad vigilantiā et cōpūctionē. puocat

**B**eat⁹ qui in ago ne certauerit. vt cū p̄fectis victorie coronā accipiat. **M**iserabilis x̄o qui h̄t̄ps vite sue negligētē p̄sūperit. vt idign⁹ sit etiā cū minimis collaudari. **B**t̄s qui p̄meruerit claritatē illoz. et bt̄s qui dign⁹ fuit laude eorū. **B**t̄s qui p̄meruerit coronā illoz et bt̄s qui dign⁹ fuerit i numero eorū eē. **B**eatus qui p̄meruerit hereditatē eorū. et beat⁹ qui dign⁹ fuerit mēsa cōiuuij eorū. **B**t̄s qui epulationē eorū p̄meruerit degustare. audire vocē illā. **V**enite b̄fidei p̄ris mei. possidete

regnū qd̄ paratū ē vobis a cōstitutione mundi. **Q**uā excusationē si neglexerim⁹ habebim⁹. vbi secularis hō interdū excusationē obtinet v̄rpote qui in seculo colligat⁹ est. nos aut̄ quid dicem⁹ / i quib⁹ nos eē ipeditos causabimur?